



ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ)

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 01 Ιανουάριο 2007 έως 31 Μαρτίου 2007 (σύμφωνα με την απόφαση 2/396/31.08.06 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδίκτυο της (www.akritas.gr) όπου αναρτούνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ					Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία			Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/03/2007	31/12/2006	31/03/2007	31/12/2006		1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ									
Πέρα στοιχεία ενεργητικού	69,481,483	70,066,961	69,428,222	70,011,270	Κόστος εργασιών	15,702,285	11,119,059	15,701,549	11,110,084
Επενδύσεις σε ακίνητα	2,385,424	2,385,424	2,385,424	2,385,424	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3,290,493	1,363,493	3,145,029	1,287,202
Αυτομάτα περιουσιακά στοιχεία	134,385	143,371	134,385	143,371	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών				
Αποθέματα	13,085,603	12,992,985	13,726,848	13,267,223	επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	2,364,598	778,108	2,272,971	768,402
Αποτίτρες από πωλτές	33,942,715	32,089,059	33,678,888	32,056,935	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών				
Χρηματικά διαθέσιμα	2,542,141	1,309,316	2,434,393	1,163,409	και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1,746,620	100,921	1,661,570	97,872
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2,794,057	2,751,232	2,100,790	2,637,604	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1,071,233	(326,890)	988,839	(326,593)
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	124,465,808	121,738,347	124,088,950	121,665,237	Μείον : Φόροι έσοδα / (έσοδα)	170,082	167,709	203,856	168,893
					Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχζόμενες δραστηριότητες (α)	901,151	(493,799)	784,983	(495,486)
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπές δραστηριότητας (β)	-	-	-	-
Μακροπρόθεσμες δανειστές	4,521,348	5,031,728	4,516,158	5,023,283	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους στο σύνολο των δραστηριοτήτων (α) + (β)	901,151	(493,799)	784,983	(495,486)
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	2,900,464	2,730,382	2,949,174	2,745,318	Καταβάνονται σε :				
Επενδυτικές επενδύσεις	1,893,011	1,918,999	1,893,011	1,918,999	Μετόχους Εταιρείας	901,151	(493,799)	784,983	(495,486)
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1,127,349	1,092,773	1,127,349	1,092,773	Μετόχους Μισθωφίας				
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	37,064,672	35,565,152	37,050,111	35,551,889	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετόχη / βασικά (σε ευρώ)	0.87	(0.84)	0.86	(0.84)
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8,321,071	7,662,571	8,050,579	7,615,391					
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	55,827,916	54,001,605	55,596,382	53,947,652					
Μετοχικό Κεφάλαιο	13,000,000	13,000,000	13,000,000	13,000,000					
Λοιπά στοιχεία Καθαρή Θέσης μετόχων Εταιρείας	55,637,892	54,736,741	55,502,568	54,717,584					
Σύνολο Καθαρή Θέσης μετόχων εταιρίας (β)	68,637,892	67,736,741	68,502,568	67,717,584					
Δικαιώματα Μισθωφίας (γ)	-	-	-	-					
Σύνολο Καθαρή Θέσης (δ) = (β) + (γ)	68,637,892	67,736,741	68,502,568	67,717,584					
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	124,465,808	121,738,347	124,088,950	121,665,237					

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα)	67,736,741	65,271,852	67,717,584	65,340,224
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	901,151	(493,799)	784,983	(495,486)
	68,637,892	64,778,053	68,502,568	64,844,738
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο αποτείσει στη καθαρή θέση	-	269,245	-	269,245
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2007 και 31/03/2006 αντίστοιχα)	68,637,892	65,047,298	68,502,568	65,113,983

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
Τιμηση μεθόδους				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	1,071,233	(326,090)	988,839	(326,593)
Πλέον / Προσαρμίες για:				
Αποσβέσεις	617,767	677,177	611,401	670,530
Προβλέψεις	329,013	32,280	329,013	32,280
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	675,597	427,021	672,731	424,464
Άλλα μη ταμειακά έσοδα (έσοδα)	(3,705)	(25,988)	(3,705)	(25,988)
Λειτουργικές ταμιακές ροές πριν από τις μεταβολές του κεφαλαίου κίνησης	2,689,905	784,400	2,598,279	774,694
Πλέον / Προσαρμίες για μεταβολές λογιστημίων κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(349,422)	273,066	(459,624)	282,656
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2,213,201)	266,782	(1,601,858)	360,363
Μείωση (αύξηση) υποχρεώσεων (κλην Τραπεζών)	236,308	14,739	(145,087)	(112,119)
	363,590	1,338,578	391,609	1,305,600
Μείον :				
Χρηστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβλημένα	396,250	435,674	393,384	433,118
Πληρωμές φόρων	(297,398)	42,430	(298,687)	41,266
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	(264,738)	869,873	297,002	831,217
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων πηγών περιουσιακών στοιχείων	(23,304)	(541,366)	(19,367)	(541,135)
Τόκοι εισπραχθέντες	2,252	8,654	2,252	8,654
Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων	(21,052)	(532,712)	(17,115)	(532,481)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	999,520	1,629,572	998,222	1,629,572
Μερίσματα πληρωθέντα	(1)	-	(1)	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους	(10,389)	(8,423)	(7,125)	(8,729)
Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων	989,139	1,621,148	991,097	1,620,842
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της χρήσεως (α) + (β) + (γ)	1,232,825	1,949,310	1,276,983	1,919,578
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως	1,309,316	2,317,947	1,163,409	2,213,737
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως	2,542,141	4,267,257	2,434,393	4,133,315